
证券代码：603906        证券简称：龙蟠科技         公告编号：2023-078 

  

江苏龙蟠科技股份有限公司 

关于 2022 年年度报告及摘要的补充更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示： 

本次更正不会对公司 2022 年度营业收入、归母净利润等经营成果和资产状

况产生影响。 

 

江苏龙蟠科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 27 日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露了《2022 年年度报告全文》

（以下简称“年度报告”）、《2022 年年度报告摘要》（以下简称“年报摘

要”）。经核查，由于工作人员疏忽，年度报告中“第四节公司治理”之 

“4.1 现任及报告期内离任董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况”中

任期起始日期与终止日期填写错误，“10.4 本报告期利润分配及资本公积金转

增股本情况”中数据填写错误及遗漏；“第六节重要事项”之“13.2 担保情

况”中担保情况数据填写遗漏；“第七节 股份变动及股东情况”之“3.2 截止

报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表”中

石俊峰先生持有股份的质押、标记或冻结情况”填写错误，现补充更正如下，

年报摘要中同步更正： 

 

  



一、年度报告及年报摘要的更正情况： 

1、现任及报告期内离任董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况 

更正前： 

单位：股 

姓名 职务(注) 性别 年龄 
任期起始日

期 

任期终止日

期 
年初持股数 年末持股数 

年度内股份

增减变动量 

增减变

动原因 

报告期内从

公司获得的

税前报酬总

额（万元） 

是否在公司

关联方获取

报酬 

石俊峰 董事长、总经理 男 58 2023-02-24 2026-02-23 212,662,195 212,662,195 - - 86.19 否 

朱香兰 董事 女 57 2023-02-24 2026-02-23 23,618,649 23,618,649 - -  否 

吕振亚 董事 男 58 2023-02-24 2026-02-23 241,988 241,988 - - 80.44 否 

秦建 董事、副总经理 男 52 2023-02-24 2026-02-23 230,832 230,832 - - 59.18 否 

沈志勇 董事、财务负责人 男 59 2023-02-24 2026-02-23 218,112 218,112 - - 66.92 否 

张羿 董事、董事会秘书 男 45 2023-02-24 2026-02-23 195,792 195,792 - - 76.89 否 

张人支 

（离任） 
董事 女 37 2020-03-26  2022-08-04 - - - -  否 

李庆文 独立董事 男 66 2023-02-25 2026-02-25 - - - - 10.00 否 

叶新 独立董事 男 40 2023-02-25 2026-02-25 - - - - 10.00 否 

耿成轩 独立董事 女 58 2023-02-25 2026-02-25 - - - - 10.00 否 

薛杰 监事 男 57 2023-02-25 2026-02-25 - - - - 54.53 否 

周林 监事 男 44 2023-02-25 2026-02-25 - - - - 31.38 否 

胡人杰 监事 男 41 2023-02-25 2026-02-25 - - - - 21.83 否 

合计 / / / / / 237,167,568 237,167,568 - - 507.36 / 



更正后（更正项目加粗表示）： 

单位：股 

姓名 职务(注) 性别 年龄 
任期起始日

期 

任期终止日

期 
年初持股数 年末持股数 

年度内股份

增减变动量 

增减变

动原因 

报告期内从

公司获得的

税前报酬总

额（万元） 

是否在公司

关联方获取

报酬 

石俊峰 董事长、总经理 男 58 2023-02-24 2026-02-23 212,662,195 212,662,195 - - 86.19 否 

朱香兰 董事 女 57 2023-02-24 2026-02-23 23,618,649 23,618,649 - -  否 

吕振亚 董事 男 58 2023-02-24 2026-02-23 241,988 241,988 - - 80.44 否 

秦建 董事、副总经理 男 52 2023-02-24 2026-02-23 230,832 230,832 - - 59.18 否 

沈志勇 董事、财务负责人 男 59 2023-02-24 2026-02-23 218,112 218,112 - - 66.92 否 

张羿 董事、董事会秘书 男 45 2023-02-24 2026-02-23 195,792 195,792 - - 76.89 否 

张人支 

（离

任） 

董事 女 37 2020-03-26  2022-08-04 - - - -  否 

李庆文 独立董事 男 66 2023-02-24 2026-02-23 - - - - 10.00 否 

叶新 独立董事 男 40 2023-02-24 2026-02-23 - - - - 10.00 否 

耿成轩 独立董事 女 58 2023-02-24 2026-02-23 - - - - 10.00 否 

薛杰 监事 男 57 2023-02-24 2026-02-23 - - - - 54.53 否 

周林 监事 男 44 2023-02-24 2026-02-23 - - - - 31.38 否 

胡人杰 监事 男 41 2023-02-24 2026-02-23 - - - - 21.83 否 

合计 / / / / / 237,167,568 237,167,568 - - 507.36 / 



2、本报告期利润分配及资本公积金转增股本情况 

更正前： 

单位:元  币种:人民币 

每 10股送红股数（股） 0 

每 10股派息数（元）（含税） 1.86 

每 10股转增数（股） 0 

现金分红金额（含税） 117,101,262.96 

分红年度合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润  

占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率（%）  

以现金方式回购股份计入现金分红的金额  

合计分红金额（含税）  

合计分红金额占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率（%）  

注：上述现金分红金额包含以自有资金 11,996,587元回购股票的金额。 

 

更正后（更正项目加粗表示）： 

单位:元  币种:人民币 

每 10股送红股数（股） 0 

每 10股派息数（元）（含税） 1.86 

每 10股转增数（股） 0 

现金分红金额（含税） 105,104,675.96 

分红年度合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润 752,923,904.90 

占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率（%） 13.96 



以现金方式回购股份计入现金分红的金额 11,996,587.00 

合计分红金额（含税） 117,101,262.96 

合计分红金额占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率（%） 15.55 

 

3、担保情况： 

更正前： 

单位: 元  币种: 人民币 

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保） 

担保方 

担保方

与上市

公司的

关系 

被担保

方 
担保金额 

担保发生

日期(协

议签署

日) 

担保 

起始日 

担保 

到期日 

担保类

型 

担保物

（如

有） 

担保是

否已经

履行完

毕 

担保是

否逾期 

担保逾期

金额 

反担保

情况 

是否为

关联方

担保 

关联 

关系 

常州锂

源 

控股子

公司 

湖北丰

锂 
80,000,000.00 2022/5/17 2022/5/27 2028/5/27 

连带责

任担保 
 否 否 0 0 是 

参股子

公司 

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 80,000,000.00 

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 80,000,000.00 

公司及其子公司对子公司的担保情况 

报告期内对子公司担保发生额合计 4,901,503,025.63 

报告期末对子公司担保余额合计（B） 4,077,511,844.63 

公司担保总额情况（包括对子公司的担保） 

担保总额（A+B） 4,157,511,844.63 

担保总额占公司净资产的比例(%) 74.12% 

其中： 



为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）  

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D）  

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）  

上述三项担保金额合计（C+D+E）  

未到期担保可能承担连带清偿责任说明  

担保情况说明  

 

更正后（更正项目加粗表示）： 

单位: 元  币种: 人民币 

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保） 

担保方 

担保方

与上市

公司的

关系 

被担保

方 
担保金额 

担保发生

日期(协

议签署

日) 

担保 

起始日 

担保 

到期日 

担保类

型 

担保物

（如

有） 

担保是

否已经

履行完

毕 

担保是

否逾期 

担保逾期

金额 

反担保

情况 

是否为

关联方

担保 

关联 

关系 

常州锂

源 

控股子

公司 

湖北丰

锂 
80,000,000.00 2022/5/17 2022/5/27 2028/5/27 

连带责

任担保 
 否 否 0 0 是 

参股子

公司 

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 80,000,000.00 

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 80,000,000.00 

公司及其子公司对子公司的担保情况 

报告期内对子公司担保发生额合计 4,901,503,025.63 

报告期末对子公司担保余额合计（B） 4,077,511,844.63 

公司担保总额情况（包括对子公司的担保） 

担保总额（A+B） 4,157,511,844.63 

担保总额占公司净资产的比例(%) 74.12% 



其中： 

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）  

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 2,862,511,844.63 

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 1,352,779,727.64 

上述三项担保金额合计（C+D+E） 4,215,291,572.27 

未到期担保可能承担连带清偿责任说明  

担保情况说明  

 

4、截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 

更正前： 

单位:股 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告期内

增减 

期末持股数

量 

比例

(%) 

持有有限

售条件股

份数量 

质押、标记或冻结情况 

股东性质 
股份状态 数量 

石俊峰 0 212,662,195 37.63 0 冻结 17,090,000 境内自然人 

朱香兰 0 23,618,649 4.18 0 无  境内自然人 

汇添富基金－中信银行理财之乐赢成长周期一年 B 款理财

产品－汇添富中信添富牛 170号单一资产管理计划 
13,202,565 13,202,565 2.34 0 未知  其他 

中国工商银行股份有限公司－财通资管价值成长混合型证

券投资基金 
-1,018,358 7,870,104 1.39 0 未知  其他 

成都丝路重组股权投资基金管理有限公司－成都振兴嘉业

贰号股权投资中心（有限合伙） 
5,658,242 5,658,242 1.00 0 未知  其他 

平安基金－中国平安人寿保险股份有限公司－平安人寿－

平安基金权益委托投资 1号单一资产管理计划 
2,025,221 5,603,453 0.99 0 未知  其他 



中国工商银行股份有限公司－财通资管均衡价值一年持有

期混合型证券投资基金 
3,075,446 5,388,496 0.95 0 未知  其他 

共青城胜恒投资管理有限公司－胜恒九重风控策略 2 期私

募股权投资基金 
4,526,593 4,526,593 0.80 0 未知  其他 

建投嘉驰（上海）投资有限公司 -2,589,800 4,449,487 0.79 0 未知  国有法人 

中国工商银行股份有限公司－申万菱信新经济混合型证券

投资基金 
224,838 4,104,458 0.73 0 未知  其他 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流通股的数量 
股份种类及数量 

种类 数量 

石俊峰 212,662,195 人民币普通股 212,662,195 

朱香兰 23,618,649 人民币普通股 23,618,649 

汇添富基金－中信银行理财之乐赢成长周期一年 B 款理财产品－汇添富中

信添富牛 170号单一资产管理计划 
13,202,565 人民币普通股 13,202,565 

中国工商银行股份有限公司－财通资管价值成长混合型证券投资基金 7,870,104 人民币普通股 7,870,104 

成都丝路重组股权投资基金管理有限公司－成都振兴嘉业贰号股权投资中

心（有限合伙） 
5,658,242 人民币普通股 5,658,242 

平安基金－中国平安人寿保险股份有限公司－平安人寿－平安基金权益委

托投资 1号单一资产管理计划 
5,603,453 人民币普通股 5,603,453 

中国工商银行股份有限公司－财通资管均衡价值一年持有期混合型证券投

资基金 
5,388,496 人民币普通股 5,388,496 

共青城胜恒投资管理有限公司－胜恒九重风控策略 2期私募股权投资基金 4,526,593 人民币普通股 4,526,593 

建投嘉驰（上海）投资有限公司 4,449,487 人民币普通股 4,449,487 

中国工商银行股份有限公司－申万菱信新经济混合型证券投资基金 4,104,458 人民币普通股 4,104,458 

前十名股东中回购专户情况说明 无 

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权的说明 不适用 



上述股东关联关系或一致行动的说明 
石俊峰与朱香兰系夫妻关系，为一致行动人。除此之外，公司未知其他股

东之间是否存在关联关系或一致行动人的情况。 

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用 

 

更正后（更正项目加粗表示）： 

单位:股 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告期内

增减 

期末持股数

量 

比例

(%) 

持有有限

售条件股

份数量 

质押、标记或冻结情况 

股东性质 
股份状态 数量 

石俊峰 0 212,662,195 37.63 0 质押 17,090,000 境内自然人 

朱香兰 0 23,618,649 4.18 0 无  境内自然人 

汇添富基金－中信银行理财之乐赢成长周期一年 B 款理财

产品－汇添富中信添富牛 170号单一资产管理计划 
13,202,565 13,202,565 2.34 0 未知  其他 

中国工商银行股份有限公司－财通资管价值成长混合型证

券投资基金 
-1,018,358 7,870,104 1.39 0 未知  其他 

成都丝路重组股权投资基金管理有限公司－成都振兴嘉业

贰号股权投资中心（有限合伙） 
5,658,242 5,658,242 1.00 0 未知  其他 

平安基金－中国平安人寿保险股份有限公司－平安人寿－

平安基金权益委托投资 1号单一资产管理计划 
2,025,221 5,603,453 0.99 0 未知  其他 

中国工商银行股份有限公司－财通资管均衡价值一年持有

期混合型证券投资基金 
3,075,446 5,388,496 0.95 0 未知  其他 

共青城胜恒投资管理有限公司－胜恒九重风控策略 2 期私

募股权投资基金 
4,526,593 4,526,593 0.80 0 未知  其他 

建投嘉驰（上海）投资有限公司 -2,589,800 4,449,487 0.79 0 未知  国有法人 



中国工商银行股份有限公司－申万菱信新经济混合型证券

投资基金 
224,838 4,104,458 0.73 0 未知  其他 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流通股的数量 
股份种类及数量 

种类 数量 

石俊峰 212,662,195 人民币普通股 212,662,195 

朱香兰 23,618,649 人民币普通股 23,618,649 

汇添富基金－中信银行理财之乐赢成长周期一年 B 款理财产品－汇添富中

信添富牛 170号单一资产管理计划 
13,202,565 人民币普通股 13,202,565 

中国工商银行股份有限公司－财通资管价值成长混合型证券投资基金 7,870,104 人民币普通股 7,870,104 

成都丝路重组股权投资基金管理有限公司－成都振兴嘉业贰号股权投资中

心（有限合伙） 
5,658,242 人民币普通股 5,658,242 

平安基金－中国平安人寿保险股份有限公司－平安人寿－平安基金权益委

托投资 1号单一资产管理计划 
5,603,453 人民币普通股 5,603,453 

中国工商银行股份有限公司－财通资管均衡价值一年持有期混合型证券投

资基金 
5,388,496 人民币普通股 5,388,496 

共青城胜恒投资管理有限公司－胜恒九重风控策略 2期私募股权投资基金 4,526,593 人民币普通股 4,526,593 

建投嘉驰（上海）投资有限公司 4,449,487 人民币普通股 4,449,487 

中国工商银行股份有限公司－申万菱信新经济混合型证券投资基金 4,104,458 人民币普通股 4,104,458 

前十名股东中回购专户情况说明 无 

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权的说明 不适用 

上述股东关联关系或一致行动的说明 
石俊峰与朱香兰系夫妻关系，为一致行动人。除此之外，公司未知其他股

东之间是否存在关联关系或一致行动人的情况。 

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用 

 



二、其他说明 

除上述更正披露的内容外，公司年度报告及年报摘要中的其他内容不变。

本次更正后的年度报告及年报摘要将于同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）进行披露，请投资者查阅。 

公司董事会就本次年度报告及年报摘要中更正的内容向广大投资者致以诚

挚歉意，敬请谅解。 

 

特此公告。 

 

江苏龙蟠科技股份有限公司董事会 

2023 年 4 月 28 日 

 


